

روزنه

کمک نیروی دریایی آمریکا به یک قایق ماهیگیری ایرانی

● ایسنا: نیروی دریایی آمریکا با انتشار اطلاعیه‌ای مدعی شد که به یک قایق ماهیگیری ایرانی در نزدیکی مجمع‌الجزایر یمن کمک کرده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، فرماندهی نیروی دریایی آمریکا در بحرین از وقوع حمله دزدان دریایی به قایق ماهیگیری ایرانی در روز سه‌شنبه گذشته در نزدیکی جزیره «سقطرا» در یمن خبر داد.نیروی دریایی آمریکا با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد نیروهای این کشور پس از درخواست کمک گارد ساحلی ایران به کمک قایق ماهیگیری رفته و به سرنشینان آن غذا و آب داده و به سه نفر از آنها که مجروح شده بودند، کمک‌های پزشکی رسانده است. در ادامه این اطلاعیه آمده است که فرماندهی نیروی دریایی آمریکا در بحرین با همکاری یک نیروی ویژه دریایی بین‌المللی که برای مقابله با دزدان دریایی در منطقه مستقر است به این قایق ایرانی کمک کرده است.

طرح مجلس نمایندگان علیه برنامه موشکی ایران

● تسنیم: مجلس نمایندگان آمریکا طرحی با حمایت دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران به بهانه برنامه موشک‌های بالستیک به تصویب رساند. این طرح با ۲۳۳ رای موافق در برابر دو رای مخالف به تصویب رسید.

ادعای وزیر اطلاعات اسرائیل

● ایسنا: وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی در اظهاراتی خصمانه از طرح ادعاهایی علیه کشورمان، گفت: اسرائیل آماده است تا برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای از گزینه نظامی استفاده کند. به گزارش اسرائیل‌نشان‌نیوز، پسرانیل کانس، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی، روز پنجشنبه در یک مصاحبه گفت اسرائیل آماده است علیه ایران از گزینه نظامی استفاده کند تا مانع از دستیابی این کشور به تسلیحات هسته‌ای شود. کانس که در توکیو به سر می‌برد در ادامه گفت: اسرائیل امیدوار است تصمیم رئیس‌جمهور ترامپ برای تاییدنکردن پابندی ایران به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به مذاکره مجدد بر سر این توافق منجر شود. اسرائیل نیز آماده است تا از هر ابزار لازمی برای تضمین عدم دستیابی ایران به ظرفیت‌های هسته‌ای استفاده کند.

واکنش ایران به گزارش خانم جهانگیر

● ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: گزارش حقوق بشری خانم «جهانگیر»، سیاسی، مغرضانه و فاقد مشروعیت و اعتبار است. بهرام قاسمی درخصوص گزارش جدید خانم «جهانگیر»، گزارشگر وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران به کمیته سوم مجمع عمومی، گفت: موضع جمهوری اسلامی ایران درخصوص گزارشگر ویژه و گزارش‌هایی که به مجمع عمومی و شورای حقوق بشر ارائه می‌کند، موضعی اصولی و مبتنی بر ماهیت سیاسی و ناعادلانه انتصاب گزارشگر برای وضعیت حقوق بشر در کشورمان است. برهمین‌اساس، معتقدیم گزارش‌های گزارشگر ویژه بر پایه قطع‌نامه‌ای غیرعادلانه و غیرمنصفانه مبتنی بر اهداف و اغراض سیاسی و بدخواهانه معدود کشورهای مشخص و مغرض تهیه و ارائه می‌شوند و بنابراین فاقد مشروعیت و اعتبار است. سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص پاسخ رسمی کشورمان به اتهامات وارده در گزارش جدید خانم جهانگیر نیز گفت: پاسخ رسمی ما به گزارش ارائه و به عنوان سند مجمع عمومی ثبت شده و علاوه بر آن، نماینده کشورمان هم در اجلاس کمیته سوم، بیانیه کشورمان در ارتباط با این گزارش را قرائت کرده است.

پایان سفر ظریف به ۳ کشور آفریقایی

● فارس: صبح جمعه وزیر خارجه ایران سفرش به سه کشور آفریقایی را پایان داد و راهی تهران شد. ظریف، وزیر خارجه ایران، که در سفر به سه کشور آفریقایی همراه یک هیئت سیاسی و اقتصادی بعدازظهر پنجشنبه وارد پایتخت نیجر شد، با مقامات این کشور دیدار و در مجمع تجاری ایران و نیجر شرکت کرد. او در مدت حضورش در نیجر و در دیدار با رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و وزیر خارجه این کشور ابعاد مختلف مناسبات دوجانبه را بررسی کرد. شرکت و افتتاح مجمع تجاری ایران و نیجر به‌همراه همتای نیجری از دیگر برنامه‌های ظریف در این سفر بود. او در این نشست اعلام کرد که برای ایران هیچ سسقی در روابط با نیجر وجود ندارد. وزیر خارجه ایران پیش از نیجر هم به آفریقای جنوبی و اوگاندا سفر کرده بود. رئیس دستگاه دیپلماسی را در این سفرها یک هیئت اقتصادی ۵۰نفره همراهی می‌کرد. او در این سفرها در دیدار با مقامات عالی‌رتبه از جمله رؤسای‌جمهور آفریقای جنوبی و اوگاندا در تعمیق مناسبات ایران با این کشورها تاکید کرد.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار با حیدر عبادی:

رمز پیروزی‌های اخیر عراق وحدت و حمایت از جوانان مؤمن و شجاع است



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری

شکست خورده‌اند، خود را با این تحول مهم، همراه و هم‌جهت نشان می‌دهند البته بدون تردید هروقت فرصت بیابند، دوباره به عراق ضربه

روحانی در دیدار با حیدر عبادی:

امنیت عراق، امنیت ایران است

است و باید در راستای بازسازی عراق و توسعه مناسبات و روابط منطقه‌ای این کشور تلاش شود، تاکید کرد: «ایران با همه توان و قدرت آدمگی دارد در روند بازسازی و توسعه عراق مشارکت کند و در کنار دولت و ملت این کشور باشد. تقویت روابط بانکی دو کشور با هدف توسعه و تسهیل در روابط تجاری و اقتصادی فی‌مابین و نیز تسهیل در صدور روایید برای گسترش ارتباط مردم دو کشور ضروری است». روحانی با تاکید بر حفظ تمامیت ارضی و استقلال عراق، گفت: «توسعه امنیت و ثبات در عراق موجب خوشحالی دولت و ملت ایران است و جمهوری اسلامی ایران امنیت عراق را در راستای امنیت خود و منطقه قلمداد می‌کند». او با بیان اینکه تدبیر دولت عراق در برگزاری همه‌پرسی در سوم مهر و مسائل کرکوک از محورهای اصلی در این دیدارهاست. دیداری که به گزارش «ایسنا»، «قاسم الاعرجی»، وزیر کشور عراق، در گفت‌وگو با «المیادین» درباره اهمیت آن گفته است: «حیدر العبادی، طرحی برای توقف خون‌ریزی و حل اختلاف‌ها دارد. سفر نخست‌وزیر عراق به تهران به‌دنبال عبور از خطر بزرگ تقسیم کشورمان که تدبیر دولت عراق و کمک ایران و کشورهای دوست آن را شکست داد، سفری سرنوشت‌ساز است.»

صبح پنجشنبه عبادی با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، دیدار کرد؛ روحانی با اشاره به اراده دو دولت بر توسعه و تحکیم همه‌جانبه مناسبات و همکاری‌ها، گفت: «تهران و بغداد می‌توانند روابط و همکاری‌های خود را در همه بخش‌های اقتصادی، سرمایه‌گذاری و علم و فناوری گسترش دهند. روحانی با بیان اینکه امروز کشور عراق به‌تدریج در حال خروج از مسائل شدید امنیتی و مشکلات داخلی

«حیدر العبادی»، نخست‌وزیر عراق، روز پنجشنبه را در تهران گذراند؛ تهران بعد از آنکارا، مقصد بعدی سفر دوره‌ای عبادی به کشورهای منطقه بود. عبادی شب چهارشنبه با استقبال محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران، در فرودگاه مهرآباد، وارد کشور شد. دیدارهای رسمی عبادی صبح روز پنجشنبه بعد از استقبال رسمی اسحاق جهانگیری، معاون‌اول رئیس‌جمهوری، از او در مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدآباد آغاز شد. دیدار با مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهوری، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس مجلس شورای اسلامی از برنامه اصلی عبادی در تهران بود. گفت‌وگو درباره وضعیت اقلیم کردستان عراق بعد از برگزاری همه‌پرسی در سوم مهر و مسائل کرکوک از محورهای اصلی در این دیدارهاست. دیداری که به گزارش «ایسنا»، «قاسم الاعرجی»، وزیر کشور عراق، در گفت‌وگو با «المیادین» درباره اهمیت آن گفته است: «حیدر العبادی، طرحی برای توقف خون‌ریزی و حل اختلاف‌ها دارد. سفر نخست‌وزیر عراق به تهران به‌دنبال عبور از خطر بزرگ تقسیم کشورمان که تدبیر دولت عراق و کمک ایران و کشورهای دوست آن را شکست داد، سفری سرنوشت‌ساز است.»

روحانی:تهران آماده مشارکت در روند بازسازی عراق است

صبح پنجشنبه عبادی با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، دیدار کرد؛ روحانی با اشاره به اراده دو دولت بر توسعه و تحکیم همه‌جانبه مناسبات و همکاری‌ها، گفت: «تهران و بغداد می‌توانند روابط و همکاری‌های خود را در همه بخش‌های اقتصادی، سرمایه‌گذاری و علم و فناوری گسترش دهند. روحانی با بیان اینکه امروز کشور عراق به‌تدریج در حال خروج از مسائل شدید امنیتی و مشکلات داخلی

ترامپ حسادت می‌کند

آیت‌الله امامی‌کاشانی، خطیب موقت نماز جمعه تهران: بی‌ادبی رئیس‌جمهور نادان آمریکا، ترامپ، نسبت به ملت ایران و سیاه از روی حسد، بغض و دشمنی است؛ یعنی جنگ آنها با ملت ایران نیست، بلکه با فکر، مغز، اندیشه، وفاداری و شجاعت انسان‌هاست. **(ایسنا)**

خواهند زد. مقام معظم رهبری با حمایت از گسترش همه‌جانبه روابط تهران- بغداد در زمینه‌های مختلف، خطاب به آقای حیدر العبادی افزودند: توجه ملت‌های منطقه به موفقیت‌های عراق، نتیجه زحمات و شجاعت‌های مردم عراق، شما و دیگر مسئولان عراقی است. در این دیدار که آقای جهانگیری، معاون‌اول رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، نخست‌وزیر عراق با اشاره به تلاش‌های مردم و جوانان عراق برای حفظ وحدت و تمامیت ارضی این کشور، گفت: با دقت کامل، از وحدت و یکپارچگی عراق محافظت می‌کنیم و همان‌گونه که قبلا نیز به برادرانمان در اقلیم گفته بودیم، اجازه نمی‌دهیم خطر تجزیه کشورمان را تهدید کند. آقای حیدر العبادی با تشکر صمیمانه از حمایت‌های ایران در مبارزه عراق با تروریست‌ها، گفت: با اشتیاق کامل برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران، تلاش و فعالیت می‌کنیم.

بزرگ یاد کرد که می‌توانست به سایر کشورهای منطقه نیز منتقل شود، اما خوشبختانه این موضوع به‌صورت مدبرانه در عراق حل‌وفصل شد. به گزارش ایسنا به نقل از «شبکه المیادین»، عبادی، نخست‌وزیر عراق، در ادامه دیدارهای خود با مقامات ایرانی با سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران، دیدار و گفت‌وگو کرد. روز پنجشنبه، عبادی با علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز دیدار کرد. سفر روز پنجشنبه عبادی به تهران، مورد انتقاد آمریکا بود؛ رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، با ادعای نفوذ ایران در عراق گفته است: «این دو کشور روابطی دارند که قرن‌هاست ادامه دارد و ما نمی‌خواهیم تمام این ارتباط را از بین ببریم، اما به عراقی‌ها می‌گوییم که در برابر این نفوذ ایستادگی کنید». به گزارش «ایسنا»، تیلرسون در یک کنفرانس خبری در ژنو، در پاسخ به آشتی در روابط عراق و عربستان و اینکه نخست‌وزیر عراق، بااین‌حال راهی تهران شده است، گفت: «به نظرم آقای العبادی در این رابطه حقیقتا اظهار نظر کرده است. من اظهارات وی را در سفرش به تهران خوانده‌ام. به نظر ما باید واقع‌گرا باشیم و این موضوع را درک کنیم و تشخیص دهیم که عراق مرزی طولانی با ایران دارد. روابط میان دو کشور قدیمی است، برای چند دهه وجود نداشته، بلکه روابط آنها برای قرن‌ها وجود داشته است. روابط مشروعی نیز در زمینه‌های تجاری، اقتصادی و شبیه آن وجود دارد که باید ادامه پیدا کند». بنابر گزارش پایگاه اینترنتی وزارت خارجه آمریکا، تیلرسون ادامه داد: «آنچه ما به عراقی‌ها می‌گوییم این است که باید ظرفیتی ایجاد کنید که بتوانید روی پای خود بایستید و در برابر این نفوذ ایستادگی کنید». علی شمخانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران، هم در گفت‌وگو با «المیادین» در

برخوردهای متوکل عباسی

حجت‌الاسلام علم‌الهدی، امام جمعه مشهد: ستاد اربعین تشکیل می‌شود، کرایه اتوبوس‌ها را دو برابر می‌کنند. هوایمایی می‌گوید چون فرودگاه نجف عوارض اضافه کرده، مردم بلیت ۶۰۰ هزار تومان را باید یک‌میلیون و ۲۰۰ پول دهند. این برزور، در برخوردهای متوکل عباسی است. **(ایلنا)**

بسیار باتجربه در آموزش عالی است که چالش‌های این حوزه را به خوبی می‌شناسد بنابراین با توجه به این شناخت عمیق او و در سطوح مختلف امیدیواریم مورد پذیرش مجلس محترم شورای اسلامی قرار گیرد و با رأی اعتماد بالای مجلس قاطعانه برای برطرف‌کردن این چالش‌ها در وزارت علوم اقدام کنند».
فرجی دانا ادامه داد: «از نظر ساختاری ما با یک مشکل اساسی در وزارتخانه علوم که در دوره‌های دولت نهم و دهم به وجود آمده، مواجه هستیم و آن اینکه بسیاری از اختیارات وزارت علوم به بیرون از وزارتخانه و حتی بیرون از قوه مجریه داده شده است بنابراین جمع‌آوری این اختیارت و بازگرداندن آنها به وزارت علوم و برنامه‌ریزی برای استفاده از این اختیارات همچنین حل معضلاتی که هم‌اکنون وزارت علوم دارد، یکی از وظایف و چالش‌های اصلی وزیر جدید علوم است. او همچنین گفت: «دکتر غلامی فردی متین، بااخلاق، متدین و انتقادپذیر است و در سال‌هایی که او را می‌شناسم به یاد ندارم عصبانی شده باشد. او روحیه انتقادپذیری و جلب نظر عمومی دارد که مطمئنا نظر همه دانشگاهیان را جلب خواهد کرد و امیدیوارم یک اتحاد و همدلی پشت سر او شکل بگیرد تا آموزش عالی به افق‌های بهتری دست پیدا کند».
با وجود اینکه فرجی‌دانا هم از غلامی حمایت کرده، این نمایندگان مجلس هستند که باید تصمیم نهایی را بگیرند؛ البته تصمیم در قبال فرد بیست‌وبکم از لیست وزرای پیشنهادی روحانی برای وزارت علوم. حالا دیگر باید دید فردا در جلسه رای اعتماد حمایت‌هایی مانند حمایت فرجی‌دانا مؤثر است یا انتقادات مطرح‌شده از سوی دانشجویان و برخی فعالان سیاسی دیگر.

خبر

پیام تسلیت مقام معظم رهبری در پی درگذشت مولوی حسین‌پور

● دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خاتمه‌ای: حضرت آیت‌الله خاتمه‌ای، مقام معظم رهبری، درگذشت مرحوم مولوی محمديوسف حسين‌پور، از علمای بزرگ اهل تسنن را به مردم سراوان و گشت و به خانواده محترم و شاگردان وی تسلیت گفتند. پیام تسلیت معظم‌له را حجت‌الاسلام‌والمسلمین سلیمانی، نماینده ولی فقیه در امور اهل سنت سیستان‌وبلوچستان، به خانواده محترم این عالم فقید ابلاغ کرد. مرحوم مولوی محمديوسف حسين‌پور، شیخ‌الحديث استان سیستان‌وبلوچستان و استاد اغلب مولوی‌های منطقه بود که عمر خود را صرف تبلیغ تری پیامبر (صَلَّى الله علیه و آله) و معارف قرآنی کرد.

گفت‌وگوی تلفنی واعظی با فرزند آیت‌الله حائری شیرازی

● ایلنا: محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری، در تماس تلفنی با فرزند آیت‌الله محی‌الدین حائری‌شیرازی، امام جمعه سابق شیراز و نماینده پیشین ولی فقیه در استان فارس، ضمن ابلاغ سلام رئیس‌جمهوری، برای ایشان آرزوی سلامتی و بهبودی کرد. واعظی روز پنجشنبه در این تماس تلفنی همچنین در جریان روند درمانی آیت‌الله حائری‌شیرازی که در بیمارستان نمازی شیراز بستری است، قرار گرفت.

مرز خسروی بازگشایی نشده است

● ایرنا: سخنگوی ستاد مرکزی اربعین حسینی از بازگشایی‌نکردن مرز خسروی به دلیل مستقرنشدن طرف عراقی خبر داد. شهیرای حیدری افزود: البته در روزهای گذشته تعداد محدودی از زائران عتبات عالیات به مرز خسروی براساس آمایش استانی مراجعه کرده‌اند که به دلیل بازنشدن این مرز برای خروج از کشور به مرزهای دیگر رفته‌اند. زائران تا مستقرنشدن کامل طرف عراقی در مرز خسروی باید برای خروج از کشور به مرزهای دیگر مراجعه کنند. او افزود: هر زمان که طرف عراقی در مرز خسروی مستقر شود و آمادگی ارائه خدمات را داشته باشد، این مرز بازگشایی می‌شود و براساس آمایش استانی، زائران هر استانی که برای خروج از کشور باید به این مرز مراجعه کنند، می‌توانند خدمات مورد نیاز را از مرز خسروی دریافت کنند. به گزارش ایسنا، حیدری همچنین با اشاره به پخش خبری اشتباه در بخش‌های خبری تلویزیون درباره قیمت‌گذاری ناوگان حمل‌ونقل عمومی گفت: وزارت کشور و ستاد مرکزی اربعین هیچ نقشی در قیمت‌گذاری برای ناوگان حمل‌ونقل عمومی ندارند. شهیرای حیدری گفت: در یکی از پنذهای مصوبه ستاد مرکزی اربعین آمده که وزارت کشور، وزارت راه و شهرسازی را که دارای جایگاه قانونی برای قیمت‌گذاری حمل‌ونقل عمومی است، موظف کرده است که با رعایت حال شهروندان و زائران و درنظرگرفتن مقررات، برای کاهش قیمت‌ها تلاش کند. حتی در مصوبه آمده است که اجحافی در حق زائران نشود.

احضار حمید بقایی و علی‌اکبر جوافنکر به دادسرا

● ایسنا: حمید بقایی، معاون اجرایی احمدی‌نژاد در دولت دهم، به اتهام توهین به مسئولان قوا و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و علی‌اصغر حسینی، وکیل بقایی، به اتهام مشارکت در اخلال در نظم عمومی، معاونت در توهین و نشر اکاذیب به دادسرای فرهنگ و رسانه تهران احضار شدند. در ابلاغیه شعبه ۴ بازپرسی دادسرای فرهنگ و رسانه تهران خطاب به بقایی آمده است: درباره گزارش علی‌ه شما دایر بر توهین به مسئولان قوا و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی در مهلت مقرر (پنج روز) جهت دفعاح از اتهام انتسابی در این شعبه حاضر شوید.
وفق ماده ۱۹۰ ق.آ.د.ک می‌توانید یک نفر وکیل دادگستری همراه خود داشته باشید. نتیجه حضورنیاقتن جلب است. همچنین در ابلاغیه شعبه ۴ بازپرسی دادسرای فرهنگ و رسانه تهران خطاب به حسینی آمده است: درباره گزارش علی‌ه شما دایر بر مشارکت در اخلال در نظم عمومی، معاونت در توهین و نشر اکاذیب به دادسرای فرهنگ و رسانه تهران احضار شد. در ابلاغیه شعبه ۴ دادسرای فرهنگ و رسانه تهران خطاب به جوافنکر آمده است: در مهلت مقرر (پنج روز) برای ادای توضیح در این شعبه حاضر شوید.
متمم حق داشتن وکیل و نتیجه حضورنیاقتن جلب است.
علی‌اکبر جوافنکر، مشاور رسانه‌ای محمود احمدی‌نژاد، هم به اتهام مشارکت در اخلال در نظم عمومی و معاونت در توهین و نشر اکاذیب به دادسرای فرهنگ و رسانه تهران احضار شد. در ابلاغیه شعبه ۴ دادسرای فرهنگ و رسانه تهران خطاب به جوافنکر آمده است: درباره گزارش علی‌ه شما دایر بر مشارکت در اخلال در نظم عمومی، معاونت در توهین و نشر اکاذیب در مهلت مقرر (پنج روز) برای ادای توضیح در این شعبه حاضر شوید.
متمم حق داشتن وکیل و نتیجه حضورنیاقتن جلب است.
جوافنکر روز یکشنبه ۳۰ مهر، همراه با حمید بقایی به دادگاه ویژه کارکنان دولت رفته بود که البته اجازه حضور در جلسه دادگاه را نیافت و پایان این جلسه هم با حاشیه‌هایی همراه شد.